ПРАВИТЕЛЬСТВО
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

пр. Ленина, д. 75, г. Мурманск, 183006,

тел. (8152) 48-62-01, факс (8152) 45-10-54, 47-65-03, е-mail: post@gov-murman.ru
ОКПО 00022042, ОГРН 1025100847881, ИНН/КПП 5191502294/519001001

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии Мурманской области

по обеспечению реализации федерального проекта

«Формирование комфортной городской среды»

в заочном формате

«09» марта 2023 года                                                                                          № 1

город Мурманск, Правительство Мурманской области

Поступили опросные листы от членов Межведомственной комиссии

Мурманской области по обеспечению реализации федерального проекта

«Формирование комфортной городской среды» (далее – МВК) «14 из 15»:

Чибис

Андрей Владимирович

- Губернатор Мурманской области,

председатель комиссии

Демченко

Оксана Николаевна

- первый заместитель Губернатора Мурманской

области (заместитель председателя комиссии)

Бодягин

Андрей Владимирович

- федеральный инспектор по Мурманской

области

Веллер

Сергей Борисович

- президент Союза промышленников и

предпринимателей Мурманской области

Гаврилова

Мария Дмитриевна

- заместитель Губернатора Мурманской области -

министр градостроительства и благоустройства

Мурманской области

Долгов

Константин Константинович

- заместитель председателя Комитета Совета

Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации по экономической политике

2

Дубовой

Сергей Михайлович

- Председатель Мурманской областной Думы,

член Президиума Регионального политического

совета партии «Единая Россия»

Евменьков

Владимир Васильевич

- заместитель Губернатора Мурманской области

Кусайко

Татьяна Алексеевна

- депутат Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации

Пухов

Максим Олегович

- глава муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной территорией

Рафикова

Надежда Ниазовна

- заместитель председателя Общественной

палаты Мурманской области

Рудакова

Светлана Александровна

- региональный координатор Центра

мониторинга городской среды Общероссийское

общественное движение «Народный фронт «За

Россию»

Сердечкин

Юрий Валерьевич

- глава администрации города Мурманска

Шадрина

Ирина Михайловна

- ректор ФГБОУ ВО «Мурманский арктический

государственный университет»

С учетом количества предоставленных опросных листов (14) МВК

правомочна принимать решения по вопросам повестки дня в соответствии с

п. 11 положения о МВК, утвержденного ПП МО от 28.02.2017 № 97-ПП.

Кворум для проведения заседания МВК составляет 93%.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Перераспределение средств областного бюджета в размере 13 637

304,12 руб. с субсидии на осуществление городским округом городом-героем

Мурманском функций административного центра области на субсидию на

поддержку муниципальных программ формирования современной городской

среды в части выполнения мероприятий по благоустройству дворовых

территорий.

2. Внесение изменений в адресный перечень дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в 2023 году (г. Кандалакша, г.п. Кильдинстрой,

г. Кировск, г. Ковдор, г. Кола).

3

ПОСТАНОВИЛИ:

По итогам проведенного членами МВК голосования:

1. Согласовать перераспределение средств областного бюджета в

размере 13 637 304,12 руб. с субсидии на осуществление городским округом

городом-героем Мурманском функций административного центра области на

субсидию на поддержку муниципальных программ формирования

современной городской среды в части выполнения мероприятий по

благоустройству дворовых территорий.

1.1. Министерству градостроительства и благоустройства Мурманской

области провести соответствующую работу по перераспределение средств.

2. Утвердить внесение изменений в адресный перечень дворовых

территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году (г.п. Кильдинстрой,

г. Кировск, г. Кандалакша, г. Кола, г. Ковдор):

№

п/п

Наименование муниципального

образования
Адрес дворовой территории

1 г. Кандалакша

ул. Данилова, д 7

ул. Данилова, д 13

ул. Кировская аллея, д. 19

ул. Кировская аллея, д. 20

ул. Кировская аллея, д. 22

ул. Кировская аллея, д. 24

ул. Фрунзе, д. 9

ул. Пронина, д. 14

ул. Питео д. 3

ул. Комсомольская, д. 16

ул. Комсомольская, д. 18

2 г.п. Кильдинстрой

ул. Набережная, д. 3

ул. Набережная, д. 5

ул. Набережная, д. 7

3 г. Кировск

пр. Ленина, д. 7

пр. Ленина, д. 7а

пр. Ленина, д. 9

ул. Мира, д. 17

ул. Олимпийская, д. 14

ул. Олимпийская, д. 16

4 Ковдорский округ

ул. Баштыркова, 3 к. 1

ул. Баштыркова, 3 к. 2

ул. Баштыркова, 3 к. 3

5 г. Кола

ул. Кривошеева, д. 9

ул. Кривошеева, д. 11

ул. Кривошеева, д. 13

4

Результаты голосования:

«За» - 14 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Председатель    А.В. Чибис